Narodowy Fundusz
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Antoniow, dnia 29 sierpnia 2024 r.

Znak pisma: L(//%OS,[J[({/‘DS

Wyjasnienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postgpowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewziecia pn. ,Przebudowa
systemu cieptowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogeneracji i dostosowanie do warunkéw systemu efektywnego”:

Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa ukladu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kottownia gazowa Plac Wolnosci 8 w

Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajgcy odpowiada na wnioski do tresci
SWZ oraz dokonuje zmiany w tresci SWZ w nastepujgcym zakresie:

Whioski dostarczone w dniach 23.08.2024, 26.08.2024, 27.08.2024,

Pytanie 1
Na udostepnionym przez Zamawiajgcego Dysku Google’a
https.//drive.google.com/drive/folders/1jWxSPecwinz3sjajk1zK1FCAKz01nClx

znajduje sie uszkodzony plik:

L Dysk

SWZczesclll-OpisPr.. * O1DPiST > 0105W

B Nowodd! Skroty klswiszowe. Siroty Mawsrowe Dysku rostaly 2aktuahzonane, aby LmHiwic namgacs pray ulyciu prerwarych ber




¥ [ O-1ofwiadczenie o kempletnosci.pdf

Nie udato sie wyswietlic podgladu pliku
Ten plik jest pusty.

Adobe Acrobat

Program Adobe Acrobat Reader nie moze otworzy¢ pliku ,0-1 oSwiadczenie o
kompletnosci.pdf”, poniewaz nie jestto obstugiwany typ pliku lub jest on
uszkodzony (np. zostal wystany jako zatacznik i niepoprawnie rozkodowany).

>

Prosze o udostepnienie dziatajgcego pliku poprzez platforme ezamoéwienia.gov.pl lub ww.
Dysk Googla.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w OPZ zostat zamieszczony jeszcze raz poprawny plik “O-1 —
o$wiadczenie o kompletnosci”. Plik dostepny w miejscu na dysku opisanym jw. w pytaniu.

Pytanie 2
“W pliku ,Wyjasnienia tre$ci SWZ oraz zmiana tresci SWZ 20082024” udostepnionym przez
Zamawiajgcego dnia 20 sierpnia 2024, godz. 20:02 na platformie ezamowienia.gov.pl,
fragment:



Antoniow, dnia 20 sierpnia 2024 r

Znak pisma: ljw\\""ﬂ‘\\i lfJ\'“

Wyjasnienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postgpowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewzigcia pn. ,Przebudowa
systemu cieplowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogeneracji i dostosowanie do warunkéw systemu efektywnego”:

Zadanie czgsciowe nr 1 - zabudowa ukladu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego - kotlownia gazowa Plac Wolnosci 8 w

Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy odpowiada na
whnioski do tresci SWZ oraz dokonuje zmiany w tresci SWZ w nastepujacym zakresie:

Whnioski dostarczone w dniach: 09.08.2024 r.,

Znajdujg sie m.in. nastepujgce tresci:

Pytanie 12:

Zwracamy si¢ z uprzejmg pro$bg (wnioskiem) o dodanie w pkt 3.4 SW warunku zachowania
formy pisemnej powiadomienia pod rygorem niewaznosci. Aktualny zapis moze generowac
ryzyko nieprawidlowej interpretacji i nieadekwatnego rozszerzenia odpowiedzialnosci

Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozoslawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 60:

60. Zwracamy sig z uprzejmg prosba (wnioskiem) o dodanie w pkt 5.2 SW w Iit. (c) pkt
(iii)

o0 nastepujgcej tredci: ,(iii) zwolni Wykonawce z odpowiedzialnosci wynikajacej z Kontraktu w
zakresie zleconego zakresu robot/dostaw”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyZszym zakresie.




Pytanie 66:

Zwracamy sig z uprzejma pro$bg (wnioskiem) o usunigcie z akapitu pierwszego pkt 6.7 SW
zdania drugiego nastepujgcego sformufowania: ,personelu lekarskiego, izby chorych, oraz
ambulansu” i pozostawienie ,zapewni dostepno$c sprzetu pierwszej pomocy”. Wykonawca
uwaza, ze w ramach cen jednostkowych zaproponowanych w ramach kontraktu powinien
ponosi¢ jedynie racjonalne koszty, za$ niemozliwym jest zapewnienie przez caly okres
realizacji robot dostepnosci personelu medycznego na terenie budowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia tres¢ SWZ - we Wzorze umowy - WSK po klauzuli 6.2 dodaje sie

zapis:

6.7 Zdrowie i bezpieczenstwo

W zdaniu pierwszy niniejszej klauzuli 6.7 skresla sie slowa: personelu lekarskiego,
izby chorych, oraz ambulansu™.

Pytanie 65:

Zwracamy si¢ z uprzejmg prosbg (wnioskiem) o zmiang w pkt 6.6 SW zdania: ,Wykonawca
winien takze zapewnic zaplecze dla Personelu Zamawiajgcego zgodnie ze Specyfikacja” na
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nowe o nastepujgcej tresci. ,Wykonawca moze — na pisemny pod rygorem niewaznosci
wniosek Zamawiajgcego - zapewnic odplatnie zaplecze dla Personelu Zamawiajgcego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.




Pytanie 70:

Zwracamy sig z uprzejma prosbg (wnioskiem) o zmiang akapitu trzeciego pkt 7.3 zdanie
drugie na nowe, © nastepujgcej tresci: W takim przypadku Inzynier zobowigzany jest
niezwlocznie, nie pdiniej niz w terminie 2 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, o ktérym
mowa w zdaniu poprzednim, przeprowadzi¢ badanie, inspekcje, pomiary lub préby, za$ w
przypadku braku przeprowadzenia badan, inspekcji, pomiarow lub préby strony beda
przyjmowac, Ze Inzynier tych préb dokonal i Zamawiajgcy zwolni Wykonawce z
odpowiedzialno$ci w tym zakresie”. Wykonawca uwaza, ze po przedstawieniu stosownego
zawiadomienia InZynier winien niezwlocznie przystapic do dokonania inspekcji, aby nie
wplywac negatywnie na dalszy przebieg procesu budowlanego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie.

Pytanie 71:

Zwracamy sig z uprzejmg pro$bg (wnioskiem) o zmiane akapitu trzeciego pkt 7.3 zdanie
trzecie w na nowe, o nastgpujacej tresci: Jezeli Wykonawca z przyczyn zawinionych nie
przedstawi Inzynierowi powiadomienia, to na zgdanie InZyniera skierowane do Wykonawcy
w formie pisemnej pod rygorem niewazno$ci wraz ze wskazaniem szczegbdlowego
uzasadnienia i dokumentacji zdjeciowej oraz wskazaniem terminu, nie krotszego niz 7 dni
roboczych, na dokonanie odkry¢ uprzednio zakrytych robot dla zbadania przez Inzyniera, po
czym przywrocic je do stanu poprzedniego, na koszt Zamawiajgcego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyzszym zakresie

Wykonawca przeanalizowat dokumenty znajdujgce sie na platformie ezamowienia.gov.pl oraz
dokumenty udostepnione na Dysku Google’a do dnia 10 sierpnia 2024 r. i nie odnalazt
zapisow: 3.4, 5.2, 6.6, 6.7, 7.3 oraz wielu innych wsréd zapisow Warunkéw Ogdinych i
Warunkow Szczegdinych Kontraktu (czes$¢ umowy). Gdzie znajduje sie petna tre$¢ SWZ oraz
pefna tres¢ Umowy? Prosze o wskazanie dokumentow, w ktorych te punkty byty wymienione
przed 10 sierpnia 2024 oraz o udostepnienie petnej tresci SWZ i petfnej tre$ci umowy, a takze
o ujednolicenie zapisow SWZ_IDW o wszystkie udzielone odpowiedzi.”

Odpowiedz:

Na stronie prowadzonego postepowania udostepniono petng tres¢ SWZ, w tym wzdér umowy
wraz ze zmianami wprowadzanymi w toku postepowania. W zatgczniku do niniejszego pisma
Zamawiajgcy udostepnia Czesc¢ Il SWZ - Wzor umowy z wszystkimi wprowadzonymi

Zmianami.

Pytanie 3
‘W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 3 z dnia 22.08.2024 r. dotyczgcg wymagan dla
systemu nawadniania terenéw zielonych prosimy o wyjasnienie, czy wykonawcy majg
uwzglednic poigczenie systemu nawadniania z instalacjg wodociggowg cieptowni (retencja
wody opadowej w zbiornikach bezodptywowych nie zapewni wystarczajgcej ilosci wody do
utrzymania terendw zielonych w odpowiedniej kondycji i nie uchroni nowych nasadzen przed

usychaniem).”



Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga podiaczenia systemu nawadniania z instalacjg wodociggowa
cieptowni, ale dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie 4
“ Dotyczy ponizszego pytania i odpowiedzi:

Pytanie 19

‘W nawigzaniu do prowadzonego przez Parnstwa postepowania przetargowego dotyczacego
.Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa ukfadu wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem
silnika spalinowego gazowego - kotfownia gazowa Plac Wolnosci 8 w Ozimku', zgodnie z
zapisami SIWZ. Zamawiajacy wymaga odbycia obowigzkowej wizyi lokalnej. prosimy o
potwierdzanie ze Zamawiajacy dopuszcza udzial jednego podmiotu w wizji lokalnej 1 uzna to
Za wigzgce w przypadku gdy Wykonawcy wspolnie ubiegajg sie o udzielnie zamowienie ™

Odpowiedz:
W wizji lokalnej powinien uczestniczy¢ kazdy Wykonawca sktadajgcy oferte.

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli oferta bedzie skfadana przez konsorcjum dwoch lub frzech
firm i jedna z tych firm byta na wizji lokalnej oferta nie zostanie odrzucona.

Jesli Zamawiajgcy w takim przypadku nie uzna warunku odbycia wizji za spethionego prosimy
o okre$lenie kolejnego terminu.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko, ze w wizji lokalnej powinien uczestniczy¢ kazdy
Wykonawca skfadajgcy oferte, dotyczy to takze wykonawcéw wspédlnie ubiegajgcych sig o
udzielenie zaméwienia.

Zamawiajgcy informuje, ze wyznacza dodatkowy termin obowigzkowej wizji lokalnej na
obiektach objetych zamowieniem:
w dniu 4 wrzesnia 2024 r. o godzinie 11.00

Pytanie 5
“Dotyczy analizy akustycznej oraz wymagan odnos$nie hatasu:

W analizie podane zostaly wartosci jakie muszg zostac¢ spefnione na granicy obszarow
chronionych:

Rozpatrywany teren, ze wzgledu na réznoraki charakter, zakwalifikowano do roZznych grup:
- teren jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej B.MN 18 zakwalifikowano do grupy 2a tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinne;j”. Dia tej grupy dopuszczalny poziom hatasu A pochodzacy
od agregatu gazowego 0 mocy 999 kWe z 2 chlodnicami wyrazony rowno-
waznym poziomem diwieku AL , 1L, W dB wynosi:



L a~p = 50 dB w porze dnia godz. 6 - 22

L aev = 40 dB w porze nocy godz. 22 -6
- leren wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej B.MMW 10 zakwalifikowano do grupy 3a .tereny
zabudowy mieszkaniowe] wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego”. Dla tej grupy dopuszczalny
poziom halasu A pochodzacy od agregatu gazowego o0 mocy 999 kWe z 2
chiodnicami wyrazony rownowaznym poziomem dzwieku AL, il , . w dB wynosi:

L aeqp = 55 dB w porze dnia godz. 6 - 22

L aesn = 45 dB w porze nocy godz. 22 -6

Okreslenie dopuszczalnych wartosci poziomu hatasu L ., i L, . w 0B w $rodowisku ozna-

€za, Ze na granicy terenu chronionego wystepujace poziomy dzwieku A hatasu w $rodowisku wywo-
tane pracg analizowanej inwestycji, nie mogg przekraczac podanych wyzej wartosci.

Wraz z informacjg o przekroczeniu (1,4 dB) mieszczgcym sie w granicy bfedu obliczeniowego.
Przekroczenie, o ktérym jest mowa w analizie odnosi sie do punku znajdujgcego sie przy
budynku.

Speinione sa wymagania normowe przy jednorodzinnej zabudowie mieszkaniowej el6 - el7 plac
Wolnosci 1 el10 plac Wolnosci 8 oraz wielorodzinnej zabudowie mieszkaniowej el1 - el3 i eld - el5
plac Wolnosci 6 dia pory dziennej i nocnej oraz przy jednorodzinnej zabudowie mieszkaniowej el8 -
el9 plac Woinosci 8 dla pory dziennej, przekroczone sa wymagania normowe przy jednorodzinnej
zabudowie mieszkaniowej el8 - el9 plac Wolnosci 8 dla pory nocnej okresione ohwieszczeniem
Ministra Srodowiska z dnia 15 pazdziernika 2013 r. \W sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozpo-
rzadzenia Ministra Srodowiska w sprawie dopuszczalnych poziomow hatasu w srodowisku™ (Dz.U. z
dnia 22 stycznia 2014 r. poz. 112). Przekroczenie wynosi 1,4 dB dla pory nocnej, co miesci sie w

granicach bledu obliczeniowego

Na mapie zostaly pokazane wyniki analizy akustycznej.



a) Pytanie czy granice obszaréw chronionych pokrywajg sie z granicami dziatki, na ktérej
planowana jest inwestycja? Jesli tak to przekroczenie bedzie na poziomie ok. 5 dB a nie 1,4
dB.

b) Jesli granice obszaréw chronionych nie pokrywajg sie z granicami dziatki prosimy o
dotgczenie dokumentéw (np. MPZT), z ktérych jednoznacznie bedzie wynika¢ gdzie znajdujg
sie granice obszaréw chronionych.

c) Jaki jest maksymalny dopuszczalny blgd pomiarowy, o ktérym jest mowa w analizie
akustycznej?

d) Prosimy o wskazanie normy lub rozporzgdzenia zgodnie z obecnie obowigzujgcymi
przepisami, ktére dopuszczajg taki bigd pomiarowy.”

Odpowiedz:

a) Granice obszarow chronionych pokrywaja sie z granicami dziatki, na ktorej planowana jest
inwestycja.

b) Granice terenéw chronionych przedmiotowej dziatki nr ewid. 81/8 objete sg MPZP zgodnie
z UCHWALA NR XXIV/217/20 RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU z dnia 28 wrzesnia 2020 r. w
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta
Ozimka, Nowej Schodni, czesci wsi Antonidow oraz czesci wsi Schodnia.



c) Analiza akustyczna jest realizowana na podstawie wynikow pomiaréw, w tym tta hatasu,
znajomos¢ wiasciwosci planowanych do stosowania urzadzen i materiatow, w tym materiatow
budowlanych a nastepnie jest sporzadzana analiza obliczeniowa stanu przysziego -
prognozowanego. Podany w operacie akustycznym poziom btedu jest bledem metody
obliczeniowe] przeprowadzonych badarn symulacyjnych.

Wykonawca na etapie doboru oferowanych przez siebie urzadzen oraz rozwigzan
technicznych bedzie prowadzit wtasne analizy symulacyjne (obliczeniowe) celem zachowania
wymaganych dopuszczalnych wartosci emis;ji.

Po zrealizowaniu inwestycji Wykonawca wykona pomiary poziomu dzwieku A w $rodowisku
rzeczywistym zewnetrznym z zastosowaniem swoich narzedzi pomiarowych spetniajacych
aktualne wymagania konstrukcyjne i pomiarowe.

d) jw. - udzielono odp. w c).
Pytanie 6
“Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy uzyskac poziom hatasu 40 dB zgodnie z mapg dofagczona

do analizy a nie na granicy dziatki.”

Odpowiedz:
Nalezy uzyskac¢ poziom hatasu 40 dB zgodnie z mapa dotaczong do analizy.



Pytanie 7
“Jesli okaze sie, ze 40 dB bedzie musiato by¢ osiggniete na granicy dziatki to mozliwe, Ze
bedzie konieczno$¢ dofozenia dodatkowych ekranéw akustycznych (nie ma ich w projekcie).

b) W jednej z odpowiedzi Zamawiajgcy napisaf, ze zmiany nie mogg miec istotnego wpfywu
na pozwolenie na budowe.

Pytanie 8
"Czy Zamawiajacy przewiduje zmiany w projekcie, ktore pozwola na osiagniecie
wymaganych paramelrow w zakresie poziomu hatasu w srodowisku?’

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza uwzglednienie rozwigzan, ktére w ocenie wykonawcy sg konieczne
do spelnienia wymagan w zakresie poziomu hatasu w $rodowisku z zastrzezeniem ze ich
zabudowa w istotny sposob nie zmieni uzyskanego pozwolenia na budowe

Natomiast jesli bedzie konieczno$¢ zmiany pozwolenia na budowe to czy Zamawiajgcy wyrazi
zgode na przesuniecie terminu zakoriczenia realizacji (o czas niezbedny na uzyskanie
nowego pozwolenia)? Jesli tak to prosimy o wprowadzenie odpowiednich zapiséw do umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiane pozwolenia na budowe w wyniku zastosowania wtasnych
rozwigzan z zastrzezeniem, ze wykonanie i zatwierdzenie projektu zamiennego spoczywac
bedzie po stronie Wykonawcy i nie wptynie na przesunigcie terminu zakornczenia realizacji.

Pytanie 8

“Po dokonanej analizie zaprojektowanej wentylacji pomieszczenia, w ktérym ma znajdowac
sie agregat kogeneracyjny stwierdzamy, ze nie bedzie spefniata swojej funkgji. Po pierwsze
przeplyw powietrza wentylacyjnego bedzie przebiegat w pofowie pomieszczenia co ograniczy
prawidiowy odbiér ciepta z zestawu kogeneracyjnego, po drugie przyjeta AT=10°C dla
powietrza dla okresu letniego jest za wysoka co moze skutkowac zredukowaniem/obnizeniem
produkcji mocy elektrycznej i wynikowo takze produkowanej mocy cieplnej a nawet catkowitym
wyfgczeniem agregatu kogeneracyjnego. Kolejng istotng niedogodnoscig wynikajgcg z
zastosowanych rozwigzan projektowych jest to, Zze zaprojektowane kanaty wentylacyjne bedg
utrudniaty prowadzenie prac serwisowych jak réwniez wyprowadzenie agregatu z
pomieszczenia.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie przez potencjalnego Wykonawce zamiennego
Projektu Budowlanego i uzyskania Zamiennego Pozwolenia na Budowe, jezeli zmiany
projektowe beda na tyle istotne, ze bedzie to wymagane?

W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajgcy przewiduje zmiang koricowego terminu realizacji?”
Odpowiedz:

Dopuszcza sie rozwigzanie alternatywne w celu zapewnienia dopuszczalnych temperatur
wewnatrz pomieszczenia w okresie catego roku.
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Zamawiajgcy dopuszcza zmiang pozwolenia na budowe w wyniku zastosowania wiasnych
rozwigzan z zastrzezeniem, ze wykonanie i zatwierdzenie projektu zamiennego spoczywac
bedzie po stronie Wykonawcy i nie wptynie na przesuniecie terminu zakonczenia realizacji .

Pytanie 9
“Zaprojektowane Zaluzje budowlane nie stanowig ochronny akustycznej. Czy Wykonawca w
ofercie do wyceny ma przyja¢ ekrany akustyczne?”

Odpowiedz:

Projektowane zaluzje zewnetrzne maja charakter obudowy maskujgcej zabudowane
wewnatrz urzgdzenia. Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie zabudowy ekranéw akustycznych
z zachowaniem zaproponowanej estetyki wykonania zaluz;ji.

Pozostale zapisy SWZ pozostaja bez zmian.
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